
5 گردشگری

معاون گردشگری تاکید کرد:

مدیر ایمنی بهداشت سازمان بنادر اعلام کرد:

ممنوعیت سفر مبتلایان و افراد مشکوک
گروه گردشــگری - مدیر ایمنی 
بهداشــت و محیط زیســت ســازمان 
بنــادر و دریانوردی گفــت: در هفته ها و 
ماه های گذشــته با توجــه به رعایت همه 
پروتکل های بهداشتی اعلام شده و نظارت 
روزانه بر اجرای درســت آن ها، آمارهای 
ویــروس کرونا در بنــادر و دریانوردی و 
زیربخش های مختلف آن مانند حمل ونقل 
دریایی و ســفرها و گردشــگری دریایی 
کاهش شدیدی داشــته است و مبتلایان 
و افراد مشــکوک در زمینه ابتلا به بیماری 
کووید ۱۹ نمی توانند از طریق دریا سفری 

انجام دهند.
چنگیز جــواد پور در این باره اظهار 

کرد: ســازمان بنــادر و دریانوردی ضمن 
رعایت همــه پروتکل های اعلام شــده 
از ســوی ســتاد ملی مقابله با کرونا همه 
تــلاش خود را انجام داده تا هیچ خللی در 
جابه جایی کالا و سفرهای دریایی به وجود 
نیاید و بر این اساس وضعیت مطلوبی در 
حوزه بنادر و دریانوردی از نظر عملکرد و 

آمارهای شیوع ویروس کرونا داریم.
وی با اشاره به فراهم کردن بهداشتی 
لازم برای بنادر، پرسنل و کارمندان و همه 
ورود و خروج هــا بــه زیرمجموعه های 
مرتبط با این سازمان افزود: همه شرایطی 
که در حال حاضر بــرای ورود و خروج، 
کالا، پذیرش کشتی، انبارداری و... وجود 

دارد نسبت به قبل از شیوع ویروس کرونا 
در کشور تغییری نکرده و هیچ مشکلی در 

حوزه بنادر وجود ندارد.
مدیر ایمنی بهداشت و محیط زیست 
ســازمان بنادر و دریانوردی در پاســخ به 
سوالی درباره اینکه آیا در زمینه گردشگری 
دریایی و سفرهای دریایی تغییراتی اعمال 
شــده اســت و آیا پروتکل های مربوط به 
فاصله گذاری اجتماعی و استفاده اجباری 
از ماســک رعایت می شود یا خیر، گفت: 
در حوزه گردشــگری دریایی با توجه به 
تجمــع افراد در ایام نوروز پیشــنهادی را 
مبنی بر اینکه سفرهای دریایی محدود به 
بومی های منطقه شــود و مسافران نتوانند 

سفرهای دریایی انجام دهند و این پیشنهاد 
در وزارت راه و شهرسازی تایید و تصویب 
شــد.وی افزود: این مسئله سبب شد تا در 
ایام نــوروز و در دو مقطع ویروس کرونا 
کنترل شــود و هم اکنون نیز این نظارت ها 
صورت می گیرد و ضمن تب ســنجی و 
غربالگــری همه مســافران و افرادی که 
به بنادر تجاری و مســافری وارد و ازاین 
اماکن خارج می شــوند، استفاده از ماسک 
را اجباری کرده ایم. جواد پور ادامه داد: همه 
شناورها به صورت دائم و قبل از بارگیری 
و پذیرش مســافر و پس از آن  ضد عفونی 
می شــوند همه اماکن ورودی و خروجی 
قبــل و بعد از ورود و خروج مســافر ضد 

عفونی می شــود همه این نکات به اضافه 
رعایت فاصله گــذاری اجتماعی روزانه 
مورد نظــارت و ارزیابی قــرار می گیرد. 
همین مسئله سبب شده تا آمارهای مرتبط 
با شــیوع ویروس کرونا به شدت کاهش 
یابد.وی تاکید کــرد: اگر فردی حتی تبی 
بالای ۳۷.۸ درجه داشته باشد اجازه ورود 

به بنادر تجاری و مسافری را هم ندارد، چه 
رسد به اینکه بخواهد سفری از طریق دریا 
انجام دهد و به سرعت چنین آمارهایی به ما 
داده می شود. حتی دستور دادیم تا اگر کسی 
ماسک یا مواد ضدعفونی کننده نداشت این 
ملزومــات را در ورودی بنادر در اختیار او 

قرار دهند.  

گروه گردشــگری - ولی تیموری  
در دیدار با حســین درویشــی سرکنسول 
جمهوری اســلامی ایــران در گوانگ جو 
گفت: گردشــگری یک راهکار دیپلماسی 
قدرتمند و پل ارتباطی بین کشورهاســت. 
لغو روادید چین که در سال گذشته اجرایی 
شــد در افزایش تعداد گردشگران ورودی 

این کشور بسیار تأثیرگذار بوده است.

او با اشاره به انجام مطالعات جامع در 
خصوص گردشگری چین، ادامه داد: برنامه 
عملیاتی دوساله برای چین تدوین کرده ایم 
و با توجه بــه تأکید رئیس جمهوری چین 
درباره اهمیت گردشگری ایران این کشور 
پس از مهار کرونا یکی از اولین هدف های 
گردشــگری خواهد بود که در کوتاه مدت 
آورده مالــی خوبی را نصیب ایران خواهد 

کرد. معاون گردشــگری تآکید کرد: نباید 
اجازه دهیم رکود و وقفه اجباری ایجاد شده 
به واســطه کرونا، آثار مثبت اقداماتی که در 
دو ســال گذشته در بازار گردشگری چین 
انجام شده است، به فراموشی سپرده شود. 
او در ادامــه به اهمیت گوانگ جو به عنوان 
یکی از پنج کلان شهر مهم چین اشاره کرد 
و افزود: از منظر گردشــگری گوانگ جو 

بــرای ما اهمیت بالایی دارد و هر دو بخش 
خصوصی و دولتی برای ارائه خدمات فنی 
و کارشناســی در این حــوزه علاقه مند به 
همکاری هستند. اختصاص سهمی شایسته 
از بزرگ ترین بازار گردشگری دنیا، مستلزم 
همکاری تنگاتنگ کارشناسی میان وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

و نمایندگی های کشورمان در چین است.
تورهــای  برگــزاری  تیمــوری 
آشنایی ســازی، نمایشگاه ها، نشست های 

کســب وکار بــا کســب وکار را از جمله 
اقدامات قابل اجرا از سوی ایران عنوان کرد 
و از محدودیت های پروازی و عدم حضور 
ایرلاین های چینی در ایران به عنوان یکی از 

معضلات در این حوزه نام برد.

او تأکیــد کــرد: هر گوشــه چین به 
اندازه چند کشــور برای ما مهم اســت. اما 
ایــران آنچنان که باید بــه مردم این منطقه 
شناسانده نشده، با برنامه ها و اقداماتی که در 
دستور کار داریم چهره واقعی تری از ایران 
را به نمایش خواهیم گذاشت.درویشــی 
سرکنسول جمهوری اسلامی در گوانگ جو 
میزان مبادلات تجاری ایران و گوانگ جو را 
۵ میلیــارد و ۲۰۵ میلیون دلار اعلام کرد و 
افزود: بیشترین میزان تجارت ایران با چین 

در این منطقه انجام می شــود که می توان از 
ظرفیت های گردشگری آن نیز بهره برد.

او با تاکید بر تصویب و ابلاغ برنامه ای 
در خصوص چین افزود: برای گردشگری 
چین به نقشه راه جدی و برنامه ای منسجم 

نیاز اســت. بــرای گردشــگری چین که 
۱۴۵میلیون نفر گردشــگر دارد باید برنامه 
بلنــد مدتــی را به ما ابلاغ کنیــد که درک 
صحیحی از این برنامه و نقشه راه شما داشته 

باشیم.

تبلیغــات آنلاین )برخــط(، حذف 
واسطه ها، برای کاهش قیمت ها، مشارکت 
و رفع مشکلات پرداخت های الکترونیک، 
برنامه ریزی و رایزنی با شرکت هواپیمایی 
ماهــان و CZ، ارتباطــات فرهنگــی، 

برگــزاری برنامه های مشــترک و ورود به 
بحث خواهرخواندگی شــهرها از جمله 
محورهایی بود که از ســوی سرکنســول 
جمهوری اســلامی در گوانگ جو به آن ها 

اشاره شد.

گروه گردشگری -مدیر گردشگری 
کانــون جهانگردی و اتومبیلرانی می گوید: 
پرونده دفاتر اطلاع رســانی گردشگری در 
خارج از کشــور بسته نشده، بلکه شیوه نامه 
آن درحال اصلاح و بازنگری است. معاونت 
گردشــگری یک و نیم ســال پیش دستور 
توقف فعالیت این نمایندگی ها در خارج از 

کشور را صادر کرده بود.
هادی ســجادی راد درباره سرنوشت 
دفاتر اطلاع رســانی گردشــگری ایران در 
خارج گفت: راه انــدازی این دفاتر تجربه 
اول در سیســتم گردشــگری کشور بود و 
ممکن اســت با چالش و ابهام هایی مواجه 
شــده باشد که باید آن ها را برطرف کرد. در 
مقطعی به این نتیجه رســیدیم که شیوه نامه 
دفاتر اطلاع رسانی گردشگری باید بازنگری 
شــود، ولی نفس کار کامل منتفی نشــده 
است، چرا که راه اندازی چنین دفاتری جزو 
اساسنامه و ماموریت های کانون جهانگردی 

و اتومبیلرانی است.
وی افزود: فعالیت نمایندگی هایی که 

شــیوه نامه قبلی را امضاء کرده بودند، فعلا 
متوقف و اعتبارنامه های آن ها منقضی شده 
است تا پس از اصلاح و بازنگری، این پروژه 
با شیوه نامه جدید ادامه پیدا کند. لازم است 

که برخی قواعد و قوانین بروزرسانی شود.
مدیر گردشــگری و صنایع دســتی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی گفت: ژاپن، 
هندوســتان و چین از جمله کشــورهایی 
بوده اند که تجربه موفقی در جذب گردشگر 
از طریــق دفاتر اطلاع رســانی و تبلیغات 
داشــته اند. ما هم سعی داریم از این ظرفیت 
استفاده کنیم. بخشــی از برنامه دیپلماسی 
عمومی ایران نیز که در مشارکت با وزارت 
امور خارجه اجرا می شود به موضوع دفاتر 
اطلاع رسانی گردشگری اختصاص دارد. به 
هر حال تجربه ما در گذشته کم بوده که اینک 
درحال بازنگری آن هستیم و توقف فعالیت 
نمایندگان گردشــگری ایران در خارج از 

کشور به معنی پایان این پروژه نیست.
سجادی راد درباره مخالفت معاونت 
گردشگری با ادامه این پروژه و به مشارکت 

گرفتن سازمان فرهنگ و ارتباطات، رایزن 
هــای فرهنگی و وزارت خارجه و ســفرا، 
اظهار کرد: بــه لحاظ اجرایی پیش آمده که 
مثلا ســایر وزارتخانه ها از جمله صمت از 
زیرساخت و امکانات وزارت امور خارجه 
استفاده کرده باشند تا علاوه بر صرفه جویی 
مالی، مانــع از مــوازی کاری در خارج از 
کشور شوند و ماموریت اقتصادی را به سفرا 
محول کرده اند. از این دســت توافق ها در 
امور اجرایی صورت می گیرد، ولی درحال 
حاضر مساله مهم برای ما بازنگری و اصلاح 
شــیوه نامه دفاتر اطلاع رسانی گردشگری 
است که از ظرفیت آن ها در جذب گردشگر 
بهتر بهره مند شــویم. دفاتر اطلاع رســانی 
گردشــگری، ایــده ای بود کــه در دوره ی 
ریاســت اسفندیار رحیم مشایی در سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
و زمانی که محمدشــریف ملک زاده معاون 

گردشــگری بود، مطرح شــد. ایدئولوژی 
اولیه  ملــک زاده راه اندازی این دفاتر در ۲۰ 
کشــور بود. او در مقطعی از راه اندازی این 
نمایندگی ها در کشــورهای عمان،  کویت، 
 سوئد، ایتالیا، لیبی و ترکیه خبر داد. ابهام هایی 
درباره فعالیت این نمایندگی ها در خارج از 

کشور مطرح بود،  اما هرگز به آن ها پاسخی 
داده نشــد. بعد از آن قرار شد دستورالعمل 
اجرایی دفاتر اطلاع رســانی گردشگری را 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی با هماهنگی 
معاونت گردشگری تهیه کند که این فرایند 
تا ســال ۱۳۹۴ طول کشید.نمایندگی های 

گردشگری ایران در خارج از کشور از سال 
۱۳۹۴ با حکم ماموریتی معاونت گردشگری 
فعالیت خود را در کشورهای ژاپن )توکیو(، 
اســپانیا )مادریــد(، ایتالیا )میــلان(، چین 
)شانگهای(، چین )گوانجو(، چین )پکن(، 
چین )هنگ کنگ(، آذربایجان )باکو(، عراق 
)ســلیمانیه(، کره جنوبی )ســئول(، هلند 
)لاهه(، عمان )مســقط(، آلمــان )برلین(، 
آلمان )مونیخ(، فرانسه )پاریس( و انگلستان 
)بیرمنگهام( آغــاز کردند، هرچند طی این 
سال ها برخی از این نمایندگی ها )سوئیس، 
مالزی، سنگاپور و ایتالیا( بی سر و صدا کنار 
گذاشته شدند. شــرایط احراز هویت این 
نمایندگی ها از ســوی کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی با این شرح تایید می شد: احراز 
صلاحیت های عمومی لازم و استعلام عدم 
سوء پیشــینه از مراجع ذیصلاح، اقامت در 
کشــور هدف، دارا بودن یا ثبت شــرکت، 

مؤسســه یــا نمایندگی با مجوز رســمی 
فعالیــت در حوزه گردشــگری از مراجع 
رسمی کشور هدف، برخورداری از توانایی 
مکالمــه و مکاتبه به زبان فارســی یا زبان 
کشور هدف و یا در استخدام داشتن فردی 
مســلط به مکالمه، مکاتبه و مذاکره به زبان 
فارسی در محل نمایندگی و سابقه حداقل ۵ 
سال تجربه و فعالیت در حوزه گردشگری 
کشور هدف. بودجه و منابع مالی حمایتی از 
دفاتر اطلاع رسانی گردشگری در خارج از 
کشــور مشخص نبود و به طور معمول این 
نمایندگی ها با ســرمایه های شخصی وارد 
عمل شدند. بیشتر آن ها افرادی بودند که در 
کشور هدف فعالیت های گردشگری داشتند، 
در نتیجه اعتبار دولت ایران به فعالیت های 
آن ها ســطحی کلان و وجهه ای رســمی 
می بخشــید. برخی از این دفاتر در مقطعی 
حتی خود را ســفیر و نماینده گردشگری 
ایران معرفی می کردند. اواخر فروردین ماه 
ســال ۱۳۹۸ نیز معاون گردشگری با اعلام 
نارضایتی نســبت به عملکــرد این دفاتر، 

احکام این دفاتر را تمدید نکرد و دســتور 
توقــف این پروژه را صادر کرد. با این حال 
برخی از این نمایندگان بدون توجه به پایان 
اعتبارنامه همچنان با عنوان نماینده و یا سفیر 
گردشگری ایران در خارج از کشور مشغول 
به رایزنی و فعالیت بودند که در بهمن ۱۳۹۸ 
عبادرضا اسلامی ـ مدیر پیشین گردشگری و 
صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
ـ به آن ها اخطــار داد: دیگر نباید با تابلوی 
نماینــده ایران در خارج از کشــور فعالیت 
کنند.« وی نیز اعتراف کرده بود که این پروژه 
موفق نبوده و به اهداف و خواسته ها در سطح 
کلان نرسیده است. اصلاح شیوه نامه دفاتر 
اطلاع رسانی گردشــگری ایران در خارج 
آنچنان که مسؤولان وقت کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی گفته اند از نیمه دوم سال گذشته 
آغاز شده اما هنوز به سرانجام نرسیده است، 
درحالی که معاونت گردشگری برای معرفی 
و تبلیغ ایران در خارج از کشور وارد رایزنی 
و گفت وگوهایــی با ســازمان فرهنگ و 

ارتباطات و وزارت خارجه شده است.

کسب سهمی شایسته از بازار 
گردشگری چین در پساکرونا

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی برای به  دست آوردن سهمی شایسته از بازار گردشگری چین با همکاری های فنی و کارشناسی 
نمایندگان ایران در آن کشور، تأکید کرد.

درویشی سرکنسول جمهوری اسلامی در گوانگ جو میزان مبادلات تجاری ایران و 
گوانگ جو را ۵ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: بیشترین میزان تجارت ایران 
با چین در این منطقه انجام می شود که می توان از ظرفیت های گردشگری آن نیز بهره برد.

مدیر گردشگری کانون جهانگردی و اتومبیلرانی:

پرونده »نمایندگی گردشگری ایران در خارج« بسته نشده است

مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری هرمزگان خبر داد:

واگذاری مدرسه تاریخی شریعتی هرمز 
به بخش خصوصی

گروه گردشــگری - مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان هرمزگان، گفت: مدرسه تاریخی شریعتی )جری پولاک( در جزیره هرمز 

به بخش خصوصی واگذار می شود.
رضا برومند با بیان این مطلب گفت: مدرســه شــریعتی بخشــی از میراث 
و هویــت مــردم جزیــره هرمز به شــمار مــی رود و با توجه به نــوع معماری 
 بــرای ارائــه خدمات گردشــگری در جزیره، بــه بخش خصوصــی واگذار 

می شود.
وی افزود: طی نشست با سرمایه گذار پروژه، بررسی کارشناسی و مقدمات 
اولیه واگذاری آغاز شده و طبق طرح این مدرسه تاریخی به  مجتمع گردشگری 

رفاهی و اقامتی تبدیل می شود. 
مدرســه شــریعتی از آثار مربوط به دوره پهلوی است که در سال  ۱۳۸۲ به 

شماره ۱۰۹۲۹ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

گروه گردشگری -پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری با کسب شناخت 
کافــی از پیامد های شــیوع ویروس کرونا 
درصــدد به حداقل رســاندن تأثیر مخرب 
کووید ۱۹روی صنعت گردشگری و احیای 
این صنعت اســت. بهــروز عمرانی رئیس 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
گفت: ســازمان میراث فرهنگی در ســال 
۱۳۸۳ با ســازمان ایرانگردی و جهانگردی 
و در ســال ۱۳۸۵ با شــرکت صنایع دستی 
ادغام شــد بنابراین شاهد تشکیل سازمان 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی بودیم و سال گذشته نیز تبدیل شدن 
این ســازمان به وزارتخانــه رقم خورد. او 
افزود:وزارتــی که در ۳ حوزه جدی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فعالیت 
می کند، براســاس مصوبه وزارت علوم در 
ســال ۱۳۸۳ یک مرکز پژوهشــی با عنوان 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
تشــکیل داد. این پژوهشــگاه در حقیقت 

مرکز تحقیقــات و مطالعات در حوزه های 
۳ گانه میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی محســوب می شود و مرکز 
تفکر این حوزه هاســت. رئیس پژوهشگاه 
میــراث فرهنگی و گردشــگری بیان کرد: 
براساس سیاست های جدید وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و با 
در نظر گرفتن شــرایط پس از کرونا، ما باید 
تعاریف جدیدی از گردشگری ارائه دهیم تا 
بتوانیم تراکم گردشگری را در عین حال که 
باعث رونق مناطق مختلف کشور می شود، 
به صورت متوازن در ســطح کشور توزیع 
کنیم. دنیای گردشــگری پساکرونا دنیای 
متفاوتی خواهد بود و پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری باید با بررسی نیاز 
گردشــگران در این دوره، متناسب با رفتار 
آن ها برنامه ریــزی کند. عمرانی با تأکید بر 
نقش مثبت اقامتگاه های بوم گردی در رونق 
و تقویت صنعت گردشــگری اظهار کرد: 
کشــور ما سالانه نزدیک به ۲۰۰۰ گردشگر   

بوم گــردی دارد و اســتفاده از ظرفیت های 
بوم گردی، رویکرد جدید وزارتخانه میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
اســت. پژوهشــگاه میــراث فرهنگی و 
گردشگری  با همین رویکرد تلاش می کند 
با تهیه نقشــه باستان شناســی و مطالعات 
مردم نــگاری و مردم شناســی در رابطه با 
بحران مدیریت ها و وضعیت هنر های سنتی 
و صنایع دستی، شناخت کافی از پیامد های 
فرهنگی و  اجتماعی شیوع گسترده ویروس 
کرونا در سطح کشور داشته باشد و گام های 
مثبتی برای به حداقل رساندن تأثیر مخرب 
این ویروس منحوس بــردارد. او ادامه داد: 
ایجاد زمینه مناسب برای تأسیس موزه های 
سبز بخش دیگری از فعالیت های پژوهشی 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
اســت. عمرانی اعلام کــرد: امروز بیش از 
۲۰ پــروژه در رابطه بــا پیامد های ویروس 
کرونــا روی حوزه های میــراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی انجام می شود.
رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری به تأثیر مثبــت پژوهش در 
وضعیت حوزه هــای ۳ گانه تحت نظارت 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اشــاره کرد و گفت:صنعت 
گردشــگری تأثیر زیادی از شیوع گسترده 
ویــروس کرونــا پذیرفته اســت و ما باید 
سیاســت هایمان را به گونه ای تغییر بدهیم 
که بتوانیم شرایط فعلی حاکم بر این صنعت 
را مدیریت کنیم پس با دســتور علی اصغر 
مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی ســعی می کنیم تعاریف 
جدیــدی را از مقاصد جدید ارائه بدهیم تا 
شاهد توزیع متوازن گردشگری در کشور و 
برآیند آن در حوزه اقتصاد باشیم و در همین 
راســتا مقاصد جدیدی را تعریف کردیم. 
یکی از این مقاصد، جنوب شــرق ایران و 
اســتان های کرمان، سیستان و بلوچستان و 

خراسان جنوبی است.

گروه گردشــگری - رئیس گروه 
پژوهشــی هنرهای ســنتی گفت: پروژه 
شناســایی و معرفی نقوش اصیل قلمزنی 
شــیراز و مقایسه تطبیقی با آثار ساسانیان و 

هخامنشیان انجام شده است.
سید عبدالمجید شریف زاده  با اعلام 
ایــن خبر گفت: اگرچه هنر قلمزنی به طور 
کلی، هنری زنده ســت؛ به واقع حیات این 
هنرـصنعت، تنها در شهر اصفهان ادامه دارد 
و شــعله آن در شهر شیراز که زمانی دارای 
قلمزنان بســیار و قلمزنی های چشم نواز 
به خصوص روی نقره بــوده، امروزه رو به 

خاموشی است.
شریف زاده با بیان اینکه هنر قلمزنی 
شــیراز آنچنان جایگاه رفیع و مستحکمی 
داشته که بخشی از توصیفات جهانگردان را 
به خود اختصاص داده تصریح کرد: قلمزنی 
شیراز، از عیار نمودن فلز تا نقوش آن از آثار 
پیشینیان الهام گرفته و نمونه  خاصی از نقوش 
که به نام »قلم جمشــیدی« شهرت دارد، از 
نقش برجسته های هخامنشیان ملهم بوده و 
در بخش گیاهان از زرینه ها و سیمینه های 

عصر ساسانی الگوبرداری شده است.
وی خاطرنشــان کرد: البته در قرون 
حاضــر به جهت آنکه هنــر پایه  قلمزنی، 
دواتگری، به کل از بین رفته اســت؛ نقش 
ها بر ظروفی می نشــینند که مطابقت تام با 
آن ندارد لذا این گسســت تصویری باعث 

ناهمسانی های بصری شده است.

شــریف زاده هنر قلمزنی را یکی از 
رشــته های هنرهای ســنتی و هنر معنوی 
ایرانیــان دانســت که از جایــگاه ویژه ای 
برخوردار بوده و  به کمک ذوق و اندیشــه  
هنرمنــدان ایرانی با تأثیر از آداب؛ ســنن و 
فرهنگ و مذهب در بیان آراء و عقاید ایرانیان 
به زیباترین وجه بر روی اشــیاء فلزی نقش 
بسته اســت. به گفته رئیس گروه پژوهشی 
هنرهای ســنتی پژوهشــگاه، شناســایی 
خاستگاه های اولیه نقوش قلمزنی شیراز و 
یافتن اندیشه زیباشناسانه مستتر در پس هر 
طرح و نقش آن و یافتن ردپایی از اســاتید 
به جای مانده از این هنر اســت تا با مقایسه 
فن شناسی و قلمهای مورد استفاده ، سبک 

قلمزنی شیراز و اصفهان، مجزا شود.

وی اظهار داشت: هنر قلمزنی شیراز 
به واسطه روحیه گردشگری موجود در میان 
مردم این خطه، به سبکی نظام یافته است که 
دارای پوشــش کوچندگان و اقوام مختلف 
فارس )ترک، لر و فارس( بوده و با تصاویر 
انسانی موجود در نقش برجسته های عصر 
هخامنشیان و ساسانیان آمیخته شده و  گویا 
ســربازان تخت جمشید با همان صلابت و 
جاودانگی، لباس های لری، ترکی و فارسی 
بــر تن کــرده اند. به گزارش پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری او گفت: در 
هنر قلمزنی شیراز شــباهت های بسیاری 
در بخــش نقوش جمشــیدی با هنر عصر 
هخامنشــی وجود دارد که البته به صورت 
خاصی با فرهنگ فولکلور اسُــتان فارس و 

علی الخصوص کوچنــدگان لرُ و ترک آن 
آمیخته شده است.

شــریف زاده البســه و پوشــاک را 
بااهمیت دانست و تصریح کرد: گویا نقش 
برجسته های ســنگی هخامنشی در خطه 
فارس به پوشــاک محلی آذین شــده و در 
قلمزنی به کار برده شــده اند، از این روی، 
پادشاهان، گروه هدیه آورندگان و سپاهیان 
تخت جمشید به حالت زنده نما در قلمزنی 

شیراز ظهور و بروز پیدا می کند.
او با بیان اینکه در بخش تصاویر نباتی 
قلمزنی شــیراز با الگوگیــری از هنر عصر 
ساسانی اســت، افزود: نقش برجسته های 
ساســانی چه در بخش سنگی، گچ بری و 
چه در بخش زرینه ها و سیمینه ها، تأثیرات 
عمیق در بخش نمادپردازی های نباتی هنر 
قلمزنی شیراز نهاده اند. قَلَم زنی عبارت است 
از تزیین و کندن نقوش روی اشــیای فلزی 
به ویژه مــس، طلا، نقره، برنج یا به عبارت 
دیگر ایجاد خطوط و نقوش به وسیله قلم با 
ضربه چکش و روی اجسام فلزی. قلم زنی 
یکی از رشته های هنرهای سنتی ایران است 
که در دسته بندی، در رده هنرهای صناعی و 
در گــروه فلزکاری قرار دارد. قلمزنی روی 
مس. ســاختن اشیاء با فلز مس، برنج، نقره  
به روش سرد را »دواتگری« گویند، این هنر 
با ســابقه چندین هزار ساله خود؛ در دوران 
هخامنشیان رواج یافت و در دوره ساسانیان 

به اوج خود رسید.

نقش تاثیرگذار پژوهشگاه میراث فرهنگی  در احیای صنعت گردشگری کشور

شناسایی و معرفی نقوش اصیل قلمزنی و مقایسه با آثار ساسانی و هخامنشی

چهارشنبه 5 شهریور 1399، 6 محرم 1442، 26 آگوست 2020، شماره 3559، صفحه

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی
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آگهی تجدید فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
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با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 
* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت 

غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امكان پذیر است.
7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:

متقاضیان باید پیشنهـــادات خود را  تا ساعت 14:۰۰ روز چهارشنبه مـورخ 99/6/19 در سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 

تبصر1 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابي کیفي تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الكترونیكی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در 

سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیكی مورد قبول واقع نمي گردد.
8- زمان و محل بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي :

 مهلت بررســی استعلام ها: یك هفته پس از آخرین روز بارگذاري پاکات الكترونیكي در سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت )ستاد ایران( .

- برای کســب اطلاع بیشتر در خصوص اســناد با تلفن های 3۲1۲36۰6-۰76 و 3۲1۲36۰8-۰76 تماس 
حاصل فرمایید.

شناسه:9۲9۰۲4 روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان


